
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

  _______________________________________________________________________ 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная  школа №6»  городского округа  город Шарья 

 

ПРИКАЗ 

«23» сентября 2024 г.                                                                      №333 

«Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 

26.08.24 №1209 «О проведении школьного Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», в целях поддержки одаренных и талантливых детей, во исполнение приказа 

управления образования №377 от 10.09.24г 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 

классов в период с 12.09.24 - 31.10.24г в соответствии с Порядком. 

2. Утвердить график проведения  школьного этап Всероссийской олимпиады школьников. 

(приложение) 

3. Назначить ответственной за организацию и проведение Аслямову Е.Н., учителя русского 

языка и литературы, куратора направления по работе с одарёнными детьми. 

4. Аслямовой Е.Н., ответственной, создать условия для обеспечения участия школьников в 

школьном этапе,  привлечь общественных наблюдателей. 

5. Педагогам – предметникам  (биология, физика, астрономия, химия, математика, 

информатика) обеспечить участие школьников в школьном этапе на платформе 

«Сириус» 

6. Осуществить публикацию результатов школьного этапа олимпиады на школьном сайте, 

стенде. 

7. По итогам школьного этапа сформировать списки учащихся для участия в 

муниципальном этапе. 

 

 

 

 

Директор школы        И.Е. Чупакова 

 

Ознакомлена          Е.Н. Аслямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  1 

К приказу №333 от 23.09.24 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников – 2024   

и  состав предметных комиссий. 

 

№ Предмет Класс Дата Председатель Ассистент Каб. 

1 Астрономия 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

5-11 25 сентября 

 

Ванеева Н.И., 

Крупышева М.С. 

33,37 

2 Экология 5-11 30.09 Кузнецова 

Л.Ю. 

Кулигина И.А. 32 

3 Физика 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 2 октября Крупышева М.С.,  

Ванеева Н.И. 

33,37 

4 Немецкий язык  5 01.10 Свистова Е.В. Ангильчева 

Н.Ф. 

30 

6 08.10 Ангильчева 

Н.Ф. 

Свистова Е.В. 30 

7 08.10 Ангильчева 

Н.Ф. 

Свистова Е.В. 30 

8 07.10 Косарева Н.Н. Свистова Е.В. 35 

9 01.10 Свистова Е.В. Ангильчева 

Н.Ф. 

30 

10 07.10 Косарева Н.Н. Свистова Е.В. 35 

11 08.10 Ангильчева 

Н.Ф. 

Свистова Е.В. 30 

5 Английский язык 5 30.09 Смирнова Н.А. Шаурова К.Э. 35 

6 01.10 Шаурова К.Э. Смирнова 

Н.А. 

35 

7 17.10 Зубова Т.А. Артюх Е.С. 35 

8 11.10 Артюх Е.С. Янцева Ю.С 34 

9 07.10 Артюх Е.С. Янцева Ю.С 34 

10 07.10 Янцева Ю.С. Артюх Е.С. 20 

11 11.10 Артюх Е.С. Янцева Ю.С 20 

6 МХК 9-11 03.10 Перминова А.В. Аслямова 

Е.Н. 

38 

7 Экономика 9-11 07.10 

 

Игнашова Е.В. Бессонова 

Т.В. 

22 

8 Биология 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 8 октября Кузнецова Л.Ю. 32 

5-6 9 октября Кузнецова Л.Ю.,  

Трухина М.В. 

32 

9 

 
История 

 

5,6 10.10 Игнашова Е.В. Часнык Н.А. 26 

7 10.10 Игнашова Е.В. Бессонова 

Т.В. 

22 

8 10.10 Бессонова Т.В. Игнашова 

Е.В. 

22 

9 10.10 Часнык Н.А. Игнашова 

Е.В. 

26 

10 10.10 Бессонова Т.В. Часнык Н.А. 22 

11 10.10 Часнык Н.А. Бессонова 

Т.В. 

26 

10 Технология 

(девочки) 

5 10.10 Будник Л.В. Краев А.В. Каби-

нет 6 07.10 Будник Л.В. Краев А.В. 



 7-8 11.10 Будник Л.В. Киреев М.А. техно-

логии 9-11 11.10 Будник Л.В. Киреев М.А. 

Технология 

(мальчики) 

 

5 10.10 Киреев М.А. Краев А.В. Каби-

нет 

техно-

логии 

6 07.10 Киреев М.А. Краев А.В. 

7  Краев А.В. Киреев М.А. 

8 11.10 Киреев М.А. Краев А.В. 

9-11 11.10 Киреев М.А. Краев А.В. 

11 Математика 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

 

7-11 15.10 Учителя математики  

7-11 классов 

21,29, 

36 

4-6 16.10 Учителя математики  

4-6 классов 

Нач. 

школа, 

21,29, 

36 

12 Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 17.10 Рыжкова Т.Б. Семенова 

С.В. 

16 

6 17.10 Зинюхина О.А. Рыжкова Т.Б. 27 

7 18.10 Зинюхина О.А. Рыжкова Т.Б. 27 

8 18.10 Чигасова Т.Н. Золотарева 28 

9 11.10 Рыжкова Т.Б. Аслямова 

Е.Н. 

16 

10 11.10 Золотарева В.Д. Аслямова 

Е.Н. 

23 

11 11.10 Аслямова Е.Н. Золотарева 

В.Д. 

15 

13 ОБЖ 

 

5-8 18.10 Смирнова Е.В. Краев А.В. 19 

9 14.10 Смирнова Е.В. Краев А.В. 19 

10 18.10 Смирнова Е.В. Краев А.В. 19 

11 14.10 Смирнова Е.В. Краев А.В. 19 

14 Право 9 17.10 Игнашова Е.В. Часнык Н.А. 26 

10 17.10 Бессонова Т.В. Часнык Н.А. 22 

11 17.10 Часнык Н.А. Бессонова 

Т.В. 

26 

15 Химия 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 18 октября Кулигина И.А. 31 

16 Окружающий 

мир 

4 18.10 Шатрова Т.Н. Учителя  

4 классов 

Нач. 

школа 

17 Русский язык 

 

 

 

 

 

 

4 15.10 Шатрова Т.Н. Учителя 4 

классов 

Нач. 

школа 

5 22.10 Чигасова Т.Н. Коноплёва 

Т.Н. 

28 

6 15.10 Зинюхина О.А. Рыжкова Т.Б. 16 

7 16.10 Зинюхина О.А. Рыжкова Т.Б. 27 

8 22.10 Чигасова Т.Н. Золотарева 

В.Д. 

28 

9 16.10 Золотарева В.Д. Чигасова Т.Н. 23 

10 22.10 Аслямова Е.Н. Золотарева 

В.Д. 

15 

11 21.10 Аслямова Е.Н. Чигасова Т.Н. 15 

18 Физическая культура 5 21.10 Плотникова К.Е. Худяков А.А. Спорт-

зал 6 21.10 Плотникова К.Е. Худяков А.А. 

7 21.10 Перегудина 

М.В. 

Краев А.В. 

8 21.10 Краев А.В. Плотникова 

К.Е. 



9 21.10 Краев А.В. Худяков А.А. 

10 21.10 Худяков А.А. Перегудина 

М.С. 

11 21.10 Перегудина 

М.С. 

Худяков А.А. 

19 География 

 

5,6 24.10 Смирнова Е.В. Задорина Е.С. 19 

7 24.10 Задорина Е.С. Смирнова 

Е.В. 

19 

8 23.10 Смирнова Е.В. Задорина Е.С. 19 

9,11 22.10 Смирнова Е.В. Задорина Е.С. 19 

10 21.10 Смирнова Е.В. Задорина Е.С. 19 

20 Информатика 

на платформе 

«Сириус. Курсы» 

5-11 23 октября  Рочева А.А.,  

Ванеева Н.И. 

36,37 

21 Обществознание 

 

5-7 24.10 Игнашова Е.В. Бессонова 

Т.В. 

22 

8 24.10 Бессонова Т.В. Игнашова 

Е.В. 

22 

9 24.10 Часнык Н.А. Игнашова 

Е.В. 

26 

10 24.10 Бессонова Т.В. Часнык Н.А. 22 

11 24.10 Часнык Н.А. Бессонова 

Т.В. 

26 

22 ОПК 4-11 По 

положению 

Кононова С.С. Учителя 

 4 кл., 

Перминова 

А.В. 

35 

        

 

 


		2025-01-22T08:33:24+0300
	Чупакова Ирина Евгеньевна




